
 平成３１年４月２６日 

小学５・６年生及び中学部の保護者の皆様 

 

           泰日協会学校（バンコク日本人学校） 

          ディレクター   オーラスム トリーアモーンラット 

校  長   室   賀    薫 

 

 

  2019進学先学校ガイダンス（旧学校説明会）のご案内（5月） 

～主に中学受験・高校受験をお考えの皆様～ 

 

 

 

 時下，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また，平素より本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

 さて，下記のとおり各学校のガイダンスが行われます。保護者の方や児童・生徒にとっても将来の進路を選択

する際の参考になると思いますので，情報収集の場としてご活用ください。 

 出席をご希望の方は，実施日の１０日前までに，本校ホームページから申し込んでください。（裏面「2019

進学先学校ガイダンスの申込について」参照）ホームページからの申し込みが難しい場合には、別紙「2019進

学先学校ガイダンス申込書」をご使用ください。 

 

学校名 実施日 対象 時間 場所 

国際基督教大学高等学校（ICU） 5月１０日(金) 中 15：30～16：20 ＩＴ-Ａ 

早稲田渋谷シンガポール 5月１６日(木) 中 15：30～16：20 ＩＴ-Ａ 

立命館慶祥高等学校 5月１７日(金) 中 15：30～16：20 ＩＴ-Ａ 

如水館バンコク高等部 5月２４日(金) 中 15：30～16：20 ＩＴ-Ａ 

海外子女教育振興財団による 

学校説明会・相談会 
5月25日(土) 小･中 

12 : 30受付開始 

13:00～17:30 
西体育館 

茗渓学園中学校・高等学校 

5月30日(木) 小･中 

9：25～10：00 

マルチルーム1 
中央大附属中学校・高等学校 10：25～11：00 

立命館宇治中学校・高等学校 11：25～12：00 

富士見丘中学校・高等学校 12：25～13：00 

 

※放課後に実施されているガイダンスおよび海外子女教育進行財団によるガイダンスには，児童・生徒の参加ができま

す。下校の際は，原則保護者同伴でお願いします。児童・生徒だけでの下校は認めていません。代理人ピックになる

場合は，申込みの連絡欄で必ずご連絡ください。 

※５月３０日（木）の進学先学校ガイダンスは，児童・生徒の参加はできません。 

※参加される保護者の皆様は，保護者証，上履きと下足入れ袋をご持参下さい。 

※マルチルーム１は事務棟４階，ＩＴ-Ａは中学部棟２階になります。 

※５月２５日（土）の「海外子女教育振興財団による学校説明会」については，後日、詳細を案内いたします。 

※６月以降の進路先ガイダンスの日程については，後日連絡させていただきます。 

 

 

 



泰日協会学校 2019進学先学校ガイダンス（旧学校説明会）の申し込みについて 

※表面より、実施学校名をご確認ください 

 １．ホームページからの申し込み方法 （実施日の10日前までに申し込み） 

入力の手順 

（１）本校ＨＰを開き 「お知らせ」  → 「進路情報」 をクリック 

（２） 進路情報ページの一番下にある 「各学校説明会 お申し込みフォーム」 をクリック 
 
 
 
 

（３） 必要事項を入力し，確認ボタンをクリックしてください。数字の入力は半角で入力してください。 
 

必要事項 

（１）説明会日  （カレンダーアイコンの日付をクリックして入力してください。） 

（２）説明学校名 （どこの学校の説明会なのかを入力してください。） 

 ※海外子女教育振興財団の学校説明会の参加の場合は、 

         「海外子女教育振興財団による学校説明会」とご入力ください。 

（３）生徒の代表氏名 （複数の場合は，長子の方のお名前を入力してください。） 

（４）生徒の在籍校 （在籍校を選んでください。） 

（５）学年・組・学部・番 （選択または半角で入力してください。） 

（６）説明会生徒参加人数（半角）（児童生徒が参加しない場合は０人で入力してください。） 

（７）代表氏名 （保護者の代表者の氏名を御記入下さい。） 

（８）保護者参加数 （両親で来られる場合は2、父または母だけの参加の場合は1を入力してください。） 

（９）質問 （質問がある場合は入力してください。前もって高校に連絡します。） 

        （代理人ピックの方は，迎えに来る方の氏名をこの欄に入力してください。） 

２．申込書で申し込む場合 （実施日の10日前までに下の用紙を学級担任へ） 

キ    リ    ト    リ    セ    ン 

2019進学先学校ガイダンス（旧学校説明会）申込書 

参加する学校説明会の実施日           説明を受ける学校名                     
                                   児童・生徒の場合のみ記入↓ 

参加される方の氏名１           （ 保護者 ・ 生徒 どちらかに○）（  学部  年  組  番） 

参加される方の氏名２           （ 保護者 ・ 生徒 どちらかに○）（  学部  年  組  番） 

参加される方の氏名３           （ 保護者 ・ 生徒 どちらかに○）（  学部  年  組  番） 

参加される方の氏名４           （ 保護者 ・ 生徒 どちらかに○）（  学部  年  組  番） 

参加される方の氏名５           （ 保護者 ・ 生徒 どちらかに○）（  学部  年  組  番） 

(E-mail                 ) 

※差し支えなければご記入をお願いいたします。今後の進路連絡等に利用させていただきます 

説明会の学校に関して御質問等がございましたら，お書きください。事前に回答を依頼できる場合もあります。 
代理人ピックになる場合，この欄を利用して、その旨をお書きください。 
 
 
 

 

これをクリック 


